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Resultado preliminar do Edital n° 10/2024 
 

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna 
público o Resultado preliminar do Edital 10/2024-Propit, que trata da concessão de bolsas de mestrado Fapespa para os programas de pós-
graduação. 

 

PROGRAMA 
DEMANDA POR CICLO 

TOTAL 
SOLICITADO 

COTAS CONCEDIDA POR CICLO 
TOTAL 

CONCEDIDO 
1° 

(09/2024) 
2° 

(03/2025) 
3° 

(08/2025) 
1° 

(09/2024) 
2° 

(03/2025) 
3° 

(08/2025) 

PPGQ 3 10 5 17 1 2 1 4 

PPGECM 6 14 0 20 2 2 1 5 

POSLET 0 6 3 9 0 3 0 3 

PDTSA 0 6 6 12 0 1 1 2 

PPGHIST 10 10 10 30 1 2 1 4 

PPGG 3 5 5 13 2 0 1 3 

PPGPAM 2 8 0 10 0 1 1 2 

PROFHISTÓRIA 1 3 2 6 0 1 0 1 

PPGCF 5 4 0 9 1 0 0 1 

 

 



 

 

Marabá, 12 de setembro de 2024 
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